Проект

ПСКОВСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ДУМА

______________________________________________________________________________

Р Е Ш Е Н И Е

О даче согласия муниципальному

предприятию г.Пскова «Банно-

прачечный комбинат» на предоставление

в аренду муниципального имущества,

закрепленного за предприятием на праве

хозяйственного ведения

В соответствии с пунктом 14 части 1, пунктом 1 части 3, с частью 9,  статьи 17.1 Федерального закона от 26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции», согласно подпункту 1 пункта 2 статьи 9, пунктам 1,2 статьи 19 Порядка управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования «Город Псков», утвержденного Решением Псковской городской Думы от 14.10.2008 №552, руководствуясь подпунктом 3 пункта 1 статьи 8 и подпунктом 5 пункта 1 статьи 23 Устава муниципального образования «Город Псков»,

Псковская  городская  Дума
Р Е Ш И Л А :

1. Дать согласие муниципальному предприятию г.Пскова «Банно-прачечный комбинат» на предоставление в аренду муниципального имущества, закрепленного на праве хозяйственного ведения, согласно Приложению к настоящему Решению, без проведения торгов по результатам оценки.

2. Настоящее Решение вступает в силу с момента  его подписания Главой города Пскова.
Глава города Пскова                                                              И.Н.Цецерский

Проект  Решения вносит:

Глава Администрации города Пскова                                    И.С.Чередниченко
                                                                      Приложение

                                                 к Решению Псковской

городской Думы

от_________№_____

Перечень муниципального имущества, закрепленного за муниципальным предприятием г.Пскова «Банно-прачечный комбинат» на праве хозяйственного ведения, подлежащего предоставлению по договорам аренды

	№

п/п
	Наименование имущества
	Срок договора

	1.
	Нежилое помещение 11 в здании, расположенном по адресу: г.Псков, ул.Конная, д.8, площадью 6,8 кв.м
	5 лет

	2.
	Нежилое помещение 8 в здании, расположенном по адресу: г.Псков, ул.Советская, д.42а, площадью 6,2 кв.м
	5 лет

Глава города Пскова                                                                     И.Н.Цецерский

Проект Решения подготовил:

Председатель Комитета по управлению

муниципальным имуществом

города Пскова                                                                                Л.О.Морозова

Согласовано:

Заместитель Главы Администрации

города Пскова                                                                               А.М.Можаев

Заместитель Главы Администрации

города Пскова                                                                               Л.И.Атрощенко

И.о.председателя Комитета

правового обеспечения и

кадровой работы                                                                          О.Г.Васильева

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту Решения Псковской городской Думы «О даче согласия муниципальному предприятию г.Пскова «Банно-прачечный комбинат» на предоставление в аренду муниципального имущества, закрепленного за предприятием на праве хозяйственного ведения»

Проект Решения Псковской городской Думы  «О даче согласия муниципальному предприятию г.Пскова «Банно-прачечный комбинат» на предоставление в аренду муниципального имущества, закрепленного за предприятием на праве хозяйственного ведения» (далее проект Решения) подготовлен в соответствии с подпунктом 1 пункта 3, пунктом 5 статьи 17.1 Федерального закона от 26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции», согласно требований  подпункта 1 пункта 2, пункта 3 статьи 9, пунктов 1,2 статьи 19.

Целью подготовки настоящего проекта Решения является получение согласия Псковской городской Думы на передачу по договору аренды муниципального имущества, закрепленного на праве хозяйственного ведения за муниципальным предприятием г.Пскова «Банно-прачечный комбинат» (нежилое помещение площадью 6,8 кв.м в здании бани по ул.Конная, 8 и нежилое помещение площадью 6,2 кв.м в здании бани по ул.Советская, 42а).
Здание бани по ул.Советской, 42а и здание бани по ул.Конной, 8 закреплены за муниципальным предприятием г.Пскова «Банно-прачечный комбинат» на праве хозяйственного ведения. Право хозяйственного ведения на здания зарегистрированы в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Псковской области.

Согласно пунктам 1,2 статьи 19 Порядка управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования «Город Псков», утвержденного Решением Псковской городской Думы от 14.10.2008 №552 муниципальное предприятие не вправе сдавать в аренду объекты недвижимости без согласия собственника. Согласие собственника может быть получено, если муниципальное предприятие предоставляет во временное пользование не более 25% площади всех принадлежащих ему на праве хозяйственного ведения площадей недвижимого имущества.

Муниципальным предприятием г.Пскова «Банно-прачечный комбинат» предполагается предоставление в аренду площадей, составляющих 0,2% площади всех принадлежащих ему на праве хозяйственного ведения площадей недвижимого имущества ( 7461,9 кв.м).

Согласно  пункту  14 части 1 статьи 17_1 Федерального закона №135-ФЗ «О защите конкуренции» заключение договоров, предусматривающих переход права, может быть осуществлено без проведения аукциона, если часть передаваемого нежилого помещения менее 20 кв. м.

Для заключения договора аренды муниципальным предприятием г.Пскова «Банно-прачечный комбинат» будет определен размер платежа за пользование муниципальным имуществом на праве аренды в соответствии с Федеральным законом «Об оценочной деятельности в Российской Федерации».

Средства, полученные от сдачи в аренду части нежилых помещений, будут использованы предприятием в хозяйственной деятельности.

Сдача в аренду указанных площадей не повлияет на объем и качество предоставляемых услуг населению города. Однако позволит рационально использовать инфраструктуру бань, возместить непроизводственные потери предприятия на содержание  и привлечь дополнительные денежные средства на реконструкцию и развитие современных условий обслуживания и качества услуг.

Принятие настоящего Решения не требует изменений и дополнений правовых актов и дополнительных материальных затрат из  бюджета города Пскова.

Проект Решения Псковской городской Думы подготовлен в отделе по работе с муниципальными предприятиями и учреждениями Комитета по управлению муниципальным имуществом города Пскова.
Председатель Комитета по управлению

  муниципальным имуществом  города  Пскова                                  Л.О.Морозова